Preceptum III Capitulum VIII

cōsistit in custodia et retractione p̄sonis ab hīmōl. Tertia p̄sistit in subiectiōne sui ad alterū. et in iugo p̄petue seruitutis. q̄ se alter alteri subiicit absq̄ participe. Quarta in susceptiōne oneris. videlicet p̄missionis et edicatiōis. Non ēt leuē ē onus vīro p̄uidere de pregnātibus enīxis et nutrītib⁹. Si mīliter custodire paruulos et erudire sūltiter et in muliere dolor partus. erūnōstas pregnantiū. qbus p̄dolet vir. Et miseria nutritiū et filia. Quīta est ex susceptiōne regiminiſ ipsi⁹ vīoris q̄ntuſ ad vīru. q̄ etiā regere habet torā domiū. vīl mulieri cōpetit p̄ sollicitudinē. Non em recipit vīore tñ ad ei exhibēda necessaria vīctus et veſtitus. h̄ etiā ad regendū in cōpositiōne morū. in correptiōe et p̄fectiōe eius nec leuis cura et modicū ē onus cura mulier⁹ vni⁹. Sexta ex fructu plis ad dei cultū nutriendū. Septima ex ipso sacramēto. et sacre rei signo. Est em ſignum p̄unctionis xp̄i et ecclie. xp̄i et fidelis anie. xp̄i et beator p̄ patrie. H̄ sunt ſcritificationes de qbus videſ loq̄ apluſ. i. Thessal. iii. Nec eſt volūtas dei ſcritificatio vīra. vt abſtineat is a ſcritificatiōe. vt ſcritat vnuſq̄s vīm vas ſuūm p̄ſſidere in ſcritificatiōe et honore nō in paſſione deſiderij. ſicut et gētes que ignorat deū. Nō em vocauit vos deus in immūciam. h̄ in ſcritificationē in christo Iesu domino noſtro.

Capitulum viii.

De penitēcie ſacramēto cuius ſunt ſuī parties fm Chrysostomū. Contritio. Cōfessio et Haſſiſatio. Primo videndū eſt de origi‐ne p̄tritionis. H̄cdo de cōditionib⁹ cōtritioni necessarijs. Et tertio de effe‐cibus p̄tritiōis. Minim ad p̄mū no‐randū p̄mo q̄ fm magistrus dī. xvii. quarti. Contritio eſt dolor voluntarie. aſſumptus p̄ p̄mis cū p̄poſito p̄ſiedit

et ſatiffaciēdi. Dicſ p̄mo aſſumptus. Oportet em in p̄tritione q̄ cōmūter habet p̄cedere q̄dam. H̄ecus de pul‐legata. vt in latrone Magdalena et Paolo. vbi deus fontē mīſcōle apūl ut fieret ſubito. qđ in alijs p̄atlatim. Sicut em ſanauit q̄dam ſubito xp̄s. alios q̄tide ſanat ſucessiue median te cursu cōmuni. ſic et i animab⁹ fecit. vt Cho. dicit p̄tra gētles. Scđo dicſ voluntarie. nō coacte ppter hoc p̄cipi‐loſum eſt in extremis pamo penitere vt habes ſ. c. vi. A. Tertio dicſ dolor ſez qui ſit diſplicib⁹lter maior cniuſcunc p̄iuatione citra deum. Et hic dolor eſt volūtatis. nec oportet neceſſario et ſensualiter doleat. Nū ſtat. q̄ p̄p̄ie mortuo ſenſib⁹lter plus doleat nō iſtellectualiter et gaudeat p̄tō de dolore tali. Sed q̄dū dolebit. Nū. q̄ id eſt. q̄nī reculit ſe male feciſſe. Quar to cū p̄poſito p̄ſitendi et ſauſaciēdi. Scđo horādu fm Hanouen. q̄ qnq̄ ſunt p̄ambula cōtritionis ut plurimū. Hā penitēcia actualis q̄ eſt imediatā diſpōſitio ad grāz oris et incipit fm or dīne. Primo a fide. cui⁹ actus p̄mū eſt q̄ ho cogſcitur credit dei bonitatē et iuſticiā. et q̄ illi diuine bonitatē diſpli‐cet oē p̄ctū. et q̄ dīna iuſticia p̄ctis ſic offendit et nullo mō dimittit inaultū. pſequēterq̄ ho cogſcitur ſe malz cōmiſſe. et dei offensaz incidiſſe p̄ iuſticiā ſoluēdaz. Scđo e ac⁹ timorū fuſlis q̄ timet ſe eternaliē miſer⁹ futuri p̄p̄tū. et retrahib⁹ iſto mō a p̄ctis ppter metū gehenne in q̄ timore q̄ ſi ſoluz manerer desperaret. Tō tert⁹ act⁹ fidet eſt quo credit deū tā iſtūte iſiſeridem. vt ad veram penitēciā remittat oēm offensaz. et in amicū dei recipiat penitēciā. Quart⁹ e actus ſpel d̄ vēnia pſequēda ppter dei mīſcōdiam et boni‐tatem. qnib⁹ paratus eſt indulgere et in amicitiā reaſſumere penitentem.